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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 6. august 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 
502 (alm. del), som hermed besvares endeligt. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Mattias Tesfaye (S). 
 

Spørgsmål nr. 502 : 
”Hvilke rådigheds- og aktiveringsregler gælder der for en dagpengemodtager, 
som har få måneder til, at vedkommende trækker sig tilbage fra arbejdsmarkedet 
enten via efterlønnen eller folkepensionen?” 

 

Svar: 
I aftale om forenkling af beskæftigelsesindsatsen har regeringen sammen med et 

bredt politisk flertal netop set nærmere på reglerne for mindre intensiv indsats. Dis-
se omfatter også dagpengemodtagere, som inden for kort tid er på vej på efterløn 

eller folkepension. Jeg vil derfor redegøre kort for eksisterende regler samt for de 
nye regler, som følger af aftale om forenkling af beskæftigelsesindsatsen. 
 

Eksisterende regler 

En dagpengemodtager, som kan dokumentere, at pågældende inden for de næste 
seks uger forlader dagpengesystemet, fx for at overgå til efterløn eller folkepensi-

on, er som udgangspunkt omfattet af regler om en mindre intensiv indsats. Den 
mindre intensive indsats betyder, at der ikke længere er pligt til at deltage i tilbud 
efter lov om en aktiv beskæftigelsesindsats og til at møde personligt op til samtaler 

i jobcentret. Dagpengemodtageren har i stedet pligt til at holde kontakt med job-
centeret på anden vis. Det kan fx være telefonisk, digitalt eller pr. brev. 
 

En dagpengemodtager, der er omfattet af den mindre intensive indsats, skal i dag 
fortsat søge arbejde, uanset om borgeren trækker sig tilbage fra arbejdsmarkedet 
inden for 6 uger.  

 

Nye regler 

Det er imidlertid regeringens opfattelse, at det ikke altid giver mening, at en dag-

pengemodtager, der er omfattet af mindre intensiv indsats, fortsat skal søge arbej-
de. Derfor har regeringen indgået en bred politisk aftale om forenkling af beskæfti-
gelsesindsatsen, som betyder, at ledige, der er omfattet af den mindre intensive ind-

sats, ikke længere er forpligtet til aktivt at søge arbejde i perioden. Personer, der er 
omfattet af mindre intensiv indsats, vil alene være forpligtet til at søge arbejde, hvis 
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jobcenteret eller a-kassen konkret henviser dem til et arbejde, som kan afsluttes, 
inden de skal gå på fx efterløn eller folkepension.  

Med aftalen udvides reglerne om en mindre intensiv indsats desuden til at omfatte 
flere målgrupper. Hidtil har reglerne om mindre intensiv indsats alene omfattet 
dagpengemodtagere, kontanthjælps- og integrationsydelsesmodtagere, ledige fleks-

jobvisiterede og sygedagpengemodtagere. Udvidelsen indebærer, at uddannelses-
hjælpsmodtagere, revalidender, personer i ressourceforløb samt i jobafklaringsfor-
løb og dimittender med handicap nu også bliver omfattet af mindre intensiv ind-

sats. Det betyder, at alle målgrupper fremover som udgangspunkt vil være omfattet 

af mindre intensiv indsats, såfremt de: 
 kan dokumentere, at de inden for de næste 6 uger skal påbegynde ordinær be-

skæftigelse på fuld tid, på barsel eller overgå til efterløn, fleksydelse eller fol-
kepension. 

 er omfattet af en arbejdsfordelingsordning, eller kan dokumentere, at de er 

hjemsendt på grund af vejrlig eller materialemangel. 
 
 

 
Venlig hilsen 
 

 
 
Troels Lund Poulsen 
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